
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de dezembro de 2016, Nº 2572 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002572c101122016 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Adjudicação de Licitação Convite Nº 019/2016 1 

Homologação de Licitação Convite Nº 019/2016 1 

Adjudicação de Licitação PP Nº 075/2016 1 

Homologação de Licitação PP Nº 075/2016 1 

Resolução Nº 008/2016 CMS 2 

Homologação da Resolução Nº 008/2016 CMS 2 

Resultado Eleições de Diretor e Vice-Diretor 3 

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE 
LICITAÇÃO CONVITE Nº 019/2016 

 
O Presidente da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas-
PMTF, nomeado pela Portaria GAB nº 
045/2015, publicada em 21 de setembro de 
2016, informa que foi realizado em 
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e 
disposições do Edital de licitação, CONVITE Nº 
019/2016, que tem como objeto a contratação 
de empresa especializada na prestação de 
serviço de (construção de Praça Pública - 
Localizada no Cruzamento da Av. Sacramento e 
Rua Humberto de Campos, no Bairro Caminho 
do Mar), para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Transportes deste Município, declara habilitada 
e vencedora do certame a empresa: L N de 
Souza & CIA Ltda., tipo menor preço global. 
Assim, adjudico o objeto da presente licitação 
em favor da empresa vencedora do certame. 
Teixeira de Freitas/BA, 01 de dezembro de 
2016. 
 
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
LICITAÇÃO CONVITE Nº 019/2016 

 
Tendo em vista a regularidade do certame 
conforme Parecer Jurídico de lavra da 
Procuradoria Geral do Município, HOMOLOGO 
a decisão/adjudicação do Presidente da 
Comissão de Licitação em favor da empresa: L 
N de Souza & CIA Ltda. Teixeira de Freitas/BA, 
01 de dezembro de 2016. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 

AVISO DE 
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2016 
 
O Pregoeiro da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas-
PMTF, nomeado pela Portaria GAB nº 
045/2016, publicada em 12 de setembro de 
2016, informa que foi realizado em 
conformidade com a Lei Federal 10.520/02 e 
disposições do edital de Licitação, o PREGÃO 
PRESENCIAL 075/2016, que tem como objeto 
visando aquisição de material de consumo 
(divisórias de ambiente) para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de 
Assistência Social-FMAS para a gestão 
descentralizada do Programa Bolsa Família e 
CADUNICO - IGDM (PBF) ofertados no CRAS 
São Lourenço, buscando assim, um espaço 
adequado para a oferta qualificada dos serviços 
à população,  declara habilitada e vencedora do 
certame a empresa: T.C. INDÚSTRIA E 
COMERCIO DE MOVEIS E ARTEFATOS DE 
ESCRITÓRIO LTDA. EPP, menor preço por 
item. Assim, adjudico o objeto da presente 
licitação em favor da empresa vencedora do 
certame. Teixeira de Freitas/BA, 02 de 
dezembro de 2016. Maria Renilde Cardoso 
Machado. 
 
 

AVISO DE 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2016 
 
Tendo em vista a regularidade do certame 
conforme Parecer Jurídico de lavra da 
Procuradoria Geral do Município, HOMOLOGO 
a decisão/adjudicação do Pregoeiro da 



 
 

2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de dezembro de 2016, Nº 2572 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002572c101122016 

Comissão de Licitação em favor da empresa: 
T.C. INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E 
ARTEFATOS DE ESCRITÓRIO LTDA. EPP, 
referente o item 01, 02, 03 e 04. Teixeira de 
Freitas/BA, 02 de dezembro de 2016. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 008/2016 CMS 
DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016 

 
Declara eleita a Mesa Diretora que organizará 
administrativa e operacionalmente o Conselho 
Municipal de Saúde no mandato de 01 de 
dezembro de 2016 a 01 de dezembro de 2018.  

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde do 
Município de Teixeira de Freitas-BA, em sua 
Reunião realizada no dia 29 de novembro de 
2016, no uso de suas competências 
regimentais e atribuições conferidas pela Lei,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Declara eleita a Mesa Diretora que 
organizará administrativa e operacionalmente o 
Conselho Municipal de Saúde no mandato de 
01 de dezembro de 2016 a 01 de dezembro de 
2018.  

Art. 2º - A Mesa Diretora eleita é composta 
pelos membros abaixo: 

a) Presidente: José Félix Reis Filho 
(Trabalhador em Saúde); 

b) Vice-presidente: Flagner Souza da Silva 
(Trabalhador em Saúde); 

c) 1º Secretário: Permíndio Muniz Bomfim Filho 
(Usuário); 

d) Luciane Aparecida Gonçalves Manganelli 
(Trabalhador em Saúde). 

Art. 3º - A presente resolução entrará em vigor 
na data de sua publicação.  

Teixeira de Freitas-BA, 30 de novembro de 
2016. 

Antônio Carlos da Silva Magalhães Neto 
Presidente do CMS 

 
 
HOMOLOGO a Resolução Nº 008/2016 CMS, 
no uso da competência delegada pelo Decreto 
n. 212/2016 publicado no Diário Oficial do 
Município dia 18 de novembro de 2016. 

Antônio Carlos da Silva Magalhães Neto 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 



 
 

3 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de dezembro de 2016, Nº 2572 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002572c101122016 

 



 
 

4 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de dezembro de 2016, Nº 2572 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002572c101122016 

 



 
 

5 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de dezembro de 2016, Nº 2572 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002572c101122016 

 



 
 

6 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de dezembro de 2016, Nº 2572 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002572c101122016 

 



 
 

7 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de dezembro de 2016, Nº 2572 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002572c101122016 

 



 
 

8 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de dezembro de 2016, Nº 2572 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002572c101122016 

 



 
 

9 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de dezembro de 2016, Nº 2572 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002572c101122016 

 



 
 

10 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de dezembro de 2016, Nº 2572 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002572c101122016 

 



 
 

11 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de dezembro de 2016, Nº 2572 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002572c101122016 

 



 
 

12 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 01 de dezembro de 2016, Nº 2572 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002572c101122016 

 


